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Punkt 1: Kommunale erhvervsrettede aktiviteter og servicetilbud

20151110238

Bilag

Erhvervsrettede aktiviteter 2015



Kommunale erhvervsrettede aktiviteter og servicetilbud 

Resume 
Forvaltningen og Vidensby Sekretariatet har i samarbejde udarbejdet en oversigt over de to parters udførte 
erhvervsrettede kommunikationsaktiviteter og servicetilbud i 2015. Tilsvarende erhvervsrettede aktiviteter og 
servicetilbud planlægges udført i 2016. Oversigten forelægges Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget til orientering. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at oversigten over erhvervsrettede kommunikationsaktiviteter og servicetilbud i 2015 tages til 
efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Oversigt over de erhvervsrettede aktiviteter har til formål at skabe et overblik over de erhvervsrettede tiltag og 
servicetilbud, som kommunen og Vidensby Sekretariatet har udført og arbejdet med i 2015 (bilag). Ud over at give 
et godt overblik over de aktiviteter og services, parterne arbejder med og tilbyder virksomhederne, skaber 
oversigten et godt grundlag for endnu bedre planlægning og koordinering såvel internt i organisationen som eksternt 
med relevante samarbejdspartnere. Således skal oversigten blandt andet danne udgangspunkt for en nærmere 
dialog og koordinering mellem parterne og Væksthus Hovedstadsregionen om servicetilbud, arrangementer og 
kommunikationsaktiviteter målrettet særligt iværksættere og vækstvirksomheder. 
 
Oversigten over udførte aktiviteter og servicetilbud i 2015 danner grundlag for planlægningen af aktiviteterne i 2016. 
 
Strategisk er kommunens erhvervsrettede aktiviteter og servicetilbud en del af kommunens arbejde med 
Vidensbystrategi 2020, hvor tæt dialog med de lokale virksomheder er et bærende princip. Dertil understøtter 
aktiviteterne kommunens formål med den nyoprettede Erhvervskontakt, nemlig at give virksomhederne en endnu 
bedre, professionel og sammenhængende service og sagsbehandling samt at skærpe kommunens erhvervsprofil 
og –kontakt. 
 
Efter udvalgets behandling af sagen iværksættes en ekstern formidling om parternes erhvervsservice og om 
kommunens Erhvervskontakt, som blev oprettet i 2015. Formidlingen forventes udført via pressekontakt, på 
hjemmesiden og løbende via diverse arrangementer og erhvervsfora og -foreninger mv. 
 
Lovgrundlag 
Orienteringen gives uden særskilt lovgrundlag. 
 
Økonomi 
Opgaven løses indenfor rammen. 
 
Beslutningskompetence 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget. 
  
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 5. januar 2016 
Taget til efterretning. 



Punkt 2: Turismestrategi 2015-17 - handleplan 2016

20151110233

Bilag

Turismestrategi 2015-2017

Forslag til Handleplan 2016_Turismestrategi 2015-2017



Turismestrategi 2015-17 - handleplan 2016 

Resume 
Med denne sag fremlægges "Forslag til Handleplan 2016" til godkendelse. I sagen gøres status for fremdriften i 
Handleplan 2015 som baggrund for udvalgets beslutning om indsatser i Handleplan 2016. 
  
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at 

1. orientering om status for Handleplan 2015 tages til efterretning  

2. forvaltningens "Forslag til Handleplan 2016" godkendes  

Sagsfremstilling 
Med afsæt i Turismestrategi 2015-17 (bilag) orienteres Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget hvert halve år om 
status på fremdriften i Turismestrategiens handleplan. Udvalget modtog senest en status på Handleplan 2015 på 
mødet den 22. september 2015. I denne sag fremlægges desuden forvaltningens ”Forslag til Handleplan 
2016” (bilag). Heri foreslår forvaltningen 14 ud af 15 indsatser videreført i 2016. Herved tilstræbes kontinuitet og tid 
til at skabe relationer, som er fundamentet for samarbejdet mellem turismeaktørerne i kommunen. 
 
Status for Handleplan 2015 
Pr. ultimo november 2015 er status i Handleplan 2015, at 

l 1 indsats er implementeret og afsluttet 
Den implementerede indsats vedrører en justering af Kulturfondens retningslinjer, som åbner fonden op over 
for kulturelle formål, som understøtter turisme og branding af Lyngby-Taarbæk.  

l 13 indsatser er igangsat 
De 13 indsatser er opstartet, men ikke afsluttet, hvorfor de foreslås videreført i 2016.  

l 1 indsats er endnu ikke startet op (forventes opstartet i 2016) 
Den ikke påbegyndte indsats drejer sig om et oplæg til, hvorledes oplysningerne i Kgs. Lyngby Guiden kan 
anvendes på en digital platform. Forvaltningen vurderer, at dette tidligst kan blive, når indholdet i Kgs. Lyngby 
Guiden er på plads, hvorfor indsatsen foreslås videreført i 2016.  

Forvaltningen oplever, at 2015 har været et opstarts år for etablering af relationer, udvikling af ideer, netværk og 
samarbejde på turismeområdet, og at udvikling af turismen i kommunen er et arbejde, som sker over en årrække. At 
nå strategiens overordnede målsætning om at øge indtjeningen fra turisme kræver således en længerevarende 
indsats, som forudsætning for at skabe en effekt. Forvaltningen vurderer på den baggrund, at det ikke er 
hensigtsmæssigt at gøre status for strategiens overordnede og operationelle mål, herunder forøgelse af antallet af 
"24 timers turister" og forlængelse af opholdsvarigheden allerede nu. En opfølgning på disse mål vil være 
hensigtsmæssig i 2016 og/eller i 2017. 
 
Forslag til Handleplan 2016 
Handleplanen er tænkt som et dynamisk værktøj, som kan rumme forskellige indsatser, som henholdsvis 
turismeerhverv, uddannelsesinstitutioner og offentlige myndigheder sætter på dagsordenen. Det er baggrunden for 
"Forslag til Handleplan 2016", som fortsat indeholder kommunale indsatser for: 

l Udarbejdelse af ny husstandsomdelt Kgs. Lyngby Guide  

l Engelsk version af Kgs. Lyngby Guiden  

l Udarbejdelse af oplæg til, hvordan oplysninger i Kgs. Lyngby Guiden kan anvendes på en digital platform  

l Samarbejde om "Liv i Lyngby" i samarbejde med Handelsforening og Lyngby-Taarbæk Vidensby  

l Styrket fokus på, at skiltning i det offentlige rum understøtter turisme  



l Fokus på samarbejde med turismeaktørerne om tiltag inden for markedsføring og målgrupper  

l Formidling af information om større begivenheder og events målrettet turismeerhvervet  

l Fokus på samarbejde med turismeaktørerne om tiltag inden for grønne oplevelser og pakker  

l Lyngby-Taarbæk Kommune, som tovholder for turismenetværket  

l Opfølgning på lokale turismeprojekters fremdrift  

l Formidling af Turismestrategi 2015-17 og af konkrete projekter  

l Fokus på samarbejde med turismeaktørerne om tiltag, der kan styrke organiseringen af turismen  

l Undersøge muligheder for fælles formidling af turisttilbud i kommuner omkring Furesøen på en fælles 
turistplatform  

l Samarbejde om udvikling af turisme i relation til parforce jagtsystemet, som er blevet UNESCO Verdensarv.  

Indsatserne er yderligere beskrevet i "Forslag til Handleplan 2016" (bilag). 
 
Sideløbende med de konkrete indsatser vil forvaltningen prioritere at være i løbende, proaktiv dialog med 
turismeerhvervet. 
 
Der er afsat et kvart årsværk til arbejdet med turismestrategien i 2015-18. 
 
Lovgivning 
Kommunerne er ikke lovmæssigt forpligtiget til at udarbejde en turismestrategi eller en turismehandleplan. 
 
Økonomi 
I budget 2015-18 er afsat 250.000 kr. årligt til byliv og turisme. Heraf er 125.000 kr. afsat til aktiviteter under 
Beskæftigelses- og Erhvervsudvalget, og 125.000 kr. er afsat til understøttelse af kulturelle arrangementer i 
forbindelse med ”byfester” i kommunen. Aktiviteterne i Handleplan 2015 foreslås finansieret af de førstnævnte 
125.000 kr. Sidstnævnte midler har Økonomiudvalget på mødet den 5. marts 2015 besluttet at anvende til 
samarbejdet vedrørende ”Liv i Lyngby” i henholdsvis 2015 og 2016. 
 
Beslutningskompetence 
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget. 
  
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 5. januar 2016 
Ad 1. Taget til efterretning. 
Ad 2. Godkendt. 
  



Punkt 3: Beskæftigelsesplan 2015 - Status på mål til og med tredje kvartal

20151210010

Bilag

Status på beskæftigelsesplan 2015 Tredje kvartal

Status for mål i beskæftigelsesplan 2015 m/oversigt og figurer.pdf



Beskæftigelsesplan 2015 - Status på mål til og med tredje kvartal 

Resume 
Forvaltningen har udarbejdet status for mål i Beskæftigelsesplan 2015 til og med tredje kvartal. Status forelægges 
udvalget til orientering. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår, at status for mål i Beskæftigelsesplan 2015 tages til efterretning. 
 
Sagsfremstilling 
Forvaltningen har udarbejdet status, som redegør for status for mål i Beskæftigelsesplan 2015 til og med tredje 
kvartal (bilag). Sammen med status er også oversigt med tabeller for udvikling i forhold til målene (bilag). 
 
Status viser: 

l Tilgang til førtidspension - et fald på 9,5 pct. i september 2015, svarende til 4 tilkendelser. Målet er et fald på 2 
pct.  

l Offentlig forsørgelse over 12 mdr. - et fald på 1,6 pct. i september 2015, svarende til 9 helårspersoner. Målet 
er et fald på 5 pct.  

l Antal ressourceforløb - 82 forløb i september 2015.  

l Ledighedsydelse - et fald på 12,1 pct. i september 2015, svarende til 11 helårspersoner. Målet er et fald på 25 
pct.  

l Antal ledige akademikere - en stigning på 0,8 pct. svarende til 2 personer. Målet er et fald på 11 pct.  

l Antal personer på kontant- og uddannelseshjælp - et fald på 6,7 pct. i september 2015, svarende til et fald på 
55 helårspersoner. Målet er et fald på 16 pct.  

l Langtidsledighed - et fald på 27,8 pct. i september 2015, svarende til 84 helårspersoner. Målet er et fald på 30 
pct.  

l Unge på offentlig forsørgelse - et fald på 3,4 pct. i september 2015, svarende til 18 helårspersoner. Målet er et 
fald på 20 pct.  

l Virksomhedskontakt - en samarbejdsgrad på 10 pct. Målet er en samarbejdsgrad på 14 pct.  

l Andel i virksomhedsrettet aktivering - en andel på 59,3 pct. i september 2015. Målet er en andel på 65 pct.  

I statusnotat nævnt ovenfor gives uddybet forklaring for de mål, hvor status viser, at der er udfordringer i forhold til at 
nå målet. Især er det et fortsat stigende antal unge dimittender, som har indflydelse på resultater for mål vedrørende 
unge og akademikere. Status viser blandt andet, at Lyngby-Taarbæk Kommune har et stigende flow ind af nyledige 
akademikere i perioden, hvilket ikke afspejles i en opgørelse af antal helårspersoner. Uanset dette er der også 
fokus på at intensivere indsatsen for netop de unge dimittender i forhold til blandt andet samarbejde med jobcentre 
og virksomheder i andre dele af landet, som efterspørger højtuddannet arbejdskraft. Ligeledes har det også 
betydning for målopfyldelsen i forhold til både unge målet samt antal personer på kontanthjælp, at Lyngby-Taarbæk 
Kommune i perioden har modtaget et relativt stort antal flygtninge. 
 
Lovgrundlag 
Det følger af lov om Organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen, at kommunerne skal udarbejde en 
beskæftigelsesplan, jf. lovens §4. 
 
Økonomi 
Ingen økonomiske konsekvenser. 
 
Beslutningskompetence 



Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget. 
  
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 5. januar 2016 
Taget til efterretning idét forvaltningen forelægger sag om konsekvenser af refusionsreformen fordelt på målgrupper. 
  



Punkt 4: IBBIS - Integreret behandlings- og beskæftigelsesindsats til
sygedagpengemodtagere med lettere psykiske lidelser

20151110148

Bilag
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Økonomiske konsekvenser af LTKs deltagelse i IBBIS



IBBIS - Integreret behandlings- og beskæftigelsesindsats til 
sygedagpengemodtagere med lettere psykiske lidelser 

Resume 
Lyngby-Taarbæk Kommune har - på baggrund af ansøgning - fået tilsagn om at indgå i Projekt IBBIS (Integreret 
behandlings- og beskæftigelsesindsats til sygedagpengemodtagere med lettere psykiske lidelser). Deltagelse i 
projektet medfører udgifter, som delvis dækkes af puljemidler fra STAR og forvaltningen fremlægger forslag til 
finansiering af de resterende udgifter via driftsudgifter til aktivering. 
 
Indstilling 
Forvaltningen foreslår at finansiere udgifter i projektet svarende til i alt 648.000 kr. for projektperioden via 
driftsudgifter til aktivering, hvilket indebærer at der flyttes 319.000 kr. i 2017 og 367.000 i 2018 fra Erhvervs- og 
Beskæftigelsesudvalgets aktivitetsområde til Økonomiudvalgets aktivitetsområdet (administration). 
 
Sagsfremstilling 
Lyngby-Taarbæk Kommune har - på baggrund af ansøgning - fået tilsagn om at indgå i Projekt IBBIS (Integreret 
behandlings- og beskæftigelsesindsats til sygedagpengemodtagere med lettere psykiske lidelser). Projektet er et 
samarbejde mellem Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR), Region Hovedstaden Psykiatri (RHP) 
samt udvalgte kommuner (København, Frederiksberg, Gentofte, Gladsaxe og Lyngby-Taarbæk). Projektet løber fra 
1. april 2016 til 30. juni 2018. 
 
Grundstenen i Projekt IBBIS er en integreret behandlings- og beskæftigelsesindsats som varetages af et IBBIS-
team. Behandlingsindsatsen varetages af Region Hovedstaden og består af særligt uddannede caremanagers, 
psykiater, psykolog samt speciallæger. Beskæftigelsesindsatsen varetages af en beskæftigelseskonsulent fra 
jobcenteret. Det er et krav i projektet, at IBBIS-teamet fysisk er placeret sammen med kommunens medarbejdere, 
som arbejder med sundhedsindsatser for borgerne. På den baggrund indgår både Center for Sundhed og Omsorg 
(stiller lokaler til rådighed) og Center for Arbejdsmarked (beskæftigelsesindsatsen). 
 
Projektet forløber som et tværkommunalt projekt i samarbejde med Lyngby-Taarbæk, Gentofte og Gladsaxe, som vil 
dele teamet med behandlingsindsatsen (caremanagers og øvrige sundhedspersonel). 
 
Baggrunden for projektet er et ønske om at udvikle metoderne for en sammenhængende beskæftigelses- og 
behandlingsindsats for borgere, som er sygemeldt med lettere psykiske sygdomme (lettere depression, angst, 
stress, udbrændthed mv.). Ønsket udspringer af den stigende tendens til at flere borgere bliver ramt at psykiske 
lidelser og herunder også at jobcentrene møder flere borgere med psykiske lidelser samt at der mangler relevante 
behandlingstilbud til denne gruppe af borgere. Der er ligeledes behov for at udvikle metoderne i forhold til at opnå en 
koordineret indsats mellem behandling og beskæftigelsesindsats. 
 
Projekt IBBIS er en randomiseret kontrolleret undersøgelse som har til formål at opnå evidensbaseret viden om 
effekt af indsatsen. Projektets målgruppe er borgere, som modtager sygedagpenge, og er sygemeldte på grund af 
angst, depression, stress eller udbrændthed. Borgere som modtager indsatsen via IBBIS teamet vil blive 
sammenholdt med borgere, som modtager den normale indsats i jobcenteret i forhold til en række parametre, 
herunder status i forhold til tilknytning til arbejdsmarkedet. 
 
IBBIS-teamet tilbyder behandling via caremanager, psykiater, psykolog og arbejdsmediciner. Ansvar for 
behandlingen er hos Regionen. Det er Regionens opgave og ansvar at koordinere behandlingen med egen læge. 
Beskæftigelsesindsatsen i IBBIS-teamet varetages af beskæftigelseskonsulent fra jobcentret og tager afsæt i en 
manual for beskæftigelsesindsatsen, som bygger på elementer i sygedagpengereformen og dermed indsats, som i 
forvejen anvendes i jobcenteret. Herunder særligt fokus på at vende tilbage til job eller nyt job evt via den særligt 
programlagte virksomhedsrettet indsats, som knytter sig til projektet. 
 
Forvaltningen har udarbejdet notat (bilag) med oversigt over projektets forventede udgifter og indtægter. Lyngby-
Taarbæk modtager midler fra en statslig pulje til projektet svarende til 1.065.000 kr. som skal dække udgifter til 



projektet for den samlede projektperiode på godt 2 år. Forudsætningen for at opnå det fulde tilskud fra puljemidlerne 
er, at Lyngby-Taarbæk Kommune visiterer 330 borgere til forløbet i projektperioden. Puljemidlerne skal dels dække 
udgifter forbundet med projektledelse samt udgifter til den beskæftigelsesrettede indsats. Det er forvaltningens 
vurdering, at puljemidlerne ikke dække alle udgifterne til projektet jf. afsnit om økonomi herunder. 
 
Lovgrundlag 
Der er tale om et forsøg igangsat af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering samt Region Hovedstaden. 
 
Økonomi 
Lyngby-Taarbæk Kommunes andel af den samlede pulje til projektet svarer til 1.065.000 kr., som forventes afregnet 
bagudrettet halvårligt i løbet af projektperioden. Fratrukket de estimerede nettodriftsudgifter vil der skulle tilføres 
yderligere 319.000 kr. i 2017 og 367.000 kr. i 2018 svarende til 686.000 kr. over projektperioden. Differencen 
foreslås finansieret af rammen til driftsudgifter til den kommunale beskæftigelsesindsats og indebærer at der skal 
flyttes 319.000 kr. i 2017 og 367.000 i 2018 fra Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalgets aktivitetsområde til 
Økonomiudvalgets aktivitetsområdet (administration). 
 
Økonomiske konsekvenser af forskningsprojekt IBBIS 
 

 
 
Beløbene er i 2016-niveau (-=budgetreduktion/+=budgetforøgelse) 
 
Beslutningskompetence 
Økonomiudvalget. 
  
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 5. januar 2016 
Anbefalet idét forvaltningen forelægger status for projektet for udvalget. 
  



Punkt 5: Meddelelser til udvalgets medlemmer

Bilag

Notat om opjustering af landstallet for flygtninge i 2016

RAR brev til udvalg på beskæftigelsesområdet dec15



Meddelelser til udvalgets medlemmer 

1) Gensidig orientering 
  
2) Flygtninge i 2016 
Der er udmeldt kvoter for flygtninge, som forventes boligplaceret i Lyngby-Taarbæk Kommune i 2016. Lyngby-
Taarbæk Kommune skal modtage 198 flygtninge. Det oprindeligt udmeldte antal var 101 flygtninge (bilag). 
  
3) Brev fra Det Regionale Arbejdsmarkedsråd Hovedstaden (RAR) 
RAR har sendt brev til kommunerne om forbrug af den regionale uddannelsespulje og heraf fortsat fokus på at 
benytte opkvalificering af ledige i beskæftigelsesindsatsen. 
  
4) Puljemidler til Lyngby-Taarbæk Kommune til to projekter målrettet ledige dagpengemodtagere 
Forvaltningen har ansøgt om midler fra to puljer hos Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) og har den 
18. december 2015 modtaget meddelelse om, at begge ansøgninger er imødekommet. Det ene projekt handler om 
indsatsen for nyledige borgere og herunder det intensive kontaktforløb, som er indført med beskæftigelsesreformen. 
Det andet projekt handler om indsatsen for borgere med en længere ledighed bag sig og herunder at udvikle 
samarbejdet med virksomhederne i forhold til at matche ledige med jobåbninger i virksomhederne. I begge projektet 
er der blandt andet fokus på dimittender og herunder at styrke samarbejdet med a-kasser samt jobcentre og 
virksomheder i områder, hvor der er mangel på højtuddannet arbejdskraft. 
  
Forvaltningen vil orientere udvalget nærmere om de to projekter, når projekterne er sat i drift og organiseringen er 
endeligt på plads. Samlet set har forvaltningen hentet 1,9 mio. kr. hjem fra puljemidler til indsats. 
  
Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 5. januar 2016 
Taget til efterretning. 
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